
 
 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.21.01 
 
 
 
 
 
 

 
  Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr(a). BISMARCK BARROS BEZERRA, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Pregão Presencial nº 2017.03.21.01, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da 
homologação. 
 
 
 
                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                               
                                                                                 
Item: 00001 - BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO ADULTO...                                 
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:19                     
                                                                                 
              Homologado para: KÁTYA   SORAYA   M.   DA  SILVA-ME,  C.N.P.J.  nº 
              04.982.378/0001-99, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              169,000 (Cento e Sessenta e Nove Reais).                           
                                                                                 
Item: 00002 - BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO INFANTIL...                               
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              154,900 (Cento e Cinquenta e Quatro Reais e Noventa Centavos).     
                                                                                 
Item: 00003 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO..                                         
              Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:19                     
                                                                                 
              Homologado para: KÁTYA   SORAYA   M.   DA  SILVA-ME,  C.N.P.J.  nº 
              04.982.378/0001-99, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              185,000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).                           
                                                                                 
Item: 00004 - BOLA DE VOLEIBOL ADULTO...                                         
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 



              202,500 (Duzentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos).              
                                                                                 
Item: 00005 - BOMBA P/ BOLAS                                                     
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:19                     
                                                                                 
              Homologado para: KÁTYA   SORAYA   M.   DA  SILVA-ME,  C.N.P.J.  nº 
              04.982.378/0001-99, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              33,000 (Trinta e Três Reais).                                      
                                                                                 
Item: 00006 - CARTÃO AMARELA E VERMELHO.                                         
              Quantidade: 40,000                 Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              17,700 (Dezessete Reais e Setenta Centavos).                       
                                                                                 
Item: 00007 - APITO PARA ARBITRO.                                                
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              29,900 (Vinte e Nove Reais e Noventa Centavos).                    
                                                                                 
Item: 00008 - CAMISA PARA ARBITRO..                                              
              Quantidade: 20,000            Unidade de fornecimento: CONJUNTO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              182,500 (Cento e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos).       
                                                                                 
Item: 00009 - CALÇAÕ PARA ARBITRO.                                               
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              103,700 (Cento e Três Reais e Setenta Centavos).                   
                                                                                 
Item: 00010 - MEIÕES                                                             
              Quantidade: 120,000                Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:19                     
                                                                                 
              Homologado para: KÁTYA   SORAYA   M.   DA  SILVA-ME,  C.N.P.J.  nº 
              04.982.378/0001-99, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              13,500 (Treze Reais e Cinquenta Centavos).                         
                                                                                 
Item: 00011 - TROFÉU GRANDE.                                                     
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:19                     



                                                                                 
              Homologado para: KÁTYA   SORAYA   M.   DA  SILVA-ME,  C.N.P.J.  nº 
              04.982.378/0001-99, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              355,000 (Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais).                     
                                                                                 
Item: 00012 - TROFÉU MÉDIO.                                                      
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:19                     
                                                                                 
              Homologado para: KÁTYA   SORAYA   M.   DA  SILVA-ME,  C.N.P.J.  nº 
              04.982.378/0001-99, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              155,000 (Cento e Cinquenta e Cinco Reais).                         
                                                                                 
Item: 00013 - TROFÉU PEQUENO.                                                    
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:19                     
                                                                                 
              Homologado para: KÁTYA   SORAYA   M.   DA  SILVA-ME,  C.N.P.J.  nº 
              04.982.378/0001-99, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              80,000 (Oitenta Reais).                                            
                                                                                 
Item: 00014 - MEDALHAS                                                           
              Quantidade: 600,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:19                     
                                                                                 
              Homologado para: KÁTYA   SORAYA   M.   DA  SILVA-ME,  C.N.P.J.  nº 
              04.982.378/0001-99, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              5,250 (Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos).                      
                                                                                 
Item: 00015 - PLACA EM ALUMÍNIO..                                                
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              68,900 (Sessenta e Oito Reais e Noventa Centavos).                 
                                                                                 
Item: 00016 - BANDEIRAS                                                          
              Quantidade: 15,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              62,000 (Sessenta e Dois Reais).                                    
                                                                                 
Item: 00017 - MEIAS.                                                             
              Quantidade: 100,000                Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              11,800 (Onze Reais e Oitenta Centavos).                            
                                                                                 
Item: 00018 - DAMAS.                                                             



              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              44,000 (Quarenta e Quatro Reais).                                  
                                                                                 
Item: 00019 - XADREZ..                                                           
              Quantidade: 60,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              55,800 (Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos).               
                                                                                 
Item: 00020 - DOMINÓ.                                                            
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              16,500 (Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos).                     
                                                                                 
Item: 00021 - BARALHO.                                                           
              Quantidade: 10,000                 Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              34,200 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos).                   
                                                                                 
Item: 00022 - MESA DE PING-PONG.                                                 
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              881,900 (Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Noventa Centavos).      
                                                                                 
Item: 00023 - MESA DE JOGO DE BOTÃO                                              
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              69,900 (Sessenta e Nove Reais e Noventa Centavos).                 
                                                                                 
Item: 00024 - CRONOMETRO DIGITAL.                                                
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 



              58,900 (Cinquenta e Oito Reais e Noventa Centavos).                
                                                                                 
Item: 00025 - REDE DE VÔLEI.                                                     
              Quantidade: 15,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              99,900 (Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos).                  
                                                                                 
Item: 00026 - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO.                                          
              Quantidade: 10,000                 Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              174,000 (Cento e Setenta e Quatro Reais).                          
                                                                                 
Item: 00027 - REDE DE FUTSAL..                                                   
              Quantidade: 20,000                 Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              208,800 (Duzentos e Oito Reais e Oitenta Centavos).                
                                                                                 
Item: 00028 - REDE DE BASQUETE..                                                 
              Quantidade: 4,000                  Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              37,900 (Trinta e Sete Reais e Noventa Centavos).                   
                                                                                 
Item: 00029 - CANELEIRA                                                          
              Quantidade: 60,000                 Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              21,900 (Vinte e Um Reais e Noventa Centavos).                      
                                                                                 
Item: 00030 - LUVAS.                                                             
              Quantidade: 10,000                 Unidade de fornecimento: PAR    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              81,900 (Oitenta e Um Reais e Noventa Centavos).                    
                                                                                 
Item: 00031 - CONES                                                              
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     



                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              36,900 (Trinta e Seis Reais e Noventa Centavos).                   
                                                                                 
Item: 00032 - BOLAS DE BASQUETE                                                  
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:19                     
                                                                                 
              Homologado para: KÁTYA   SORAYA   M.   DA  SILVA-ME,  C.N.P.J.  nº 
              04.982.378/0001-99, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              82,500 (Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos).                
                                                                                 
Item: 00033 - BOLAS DE HANDBOLL                                                  
              Quantidade: 30,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              172,000 (Cento e Setenta e Dois Reais).                            
                                                                                 
Item: 00034 - CORDA DE PULAR                                                     
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              20,900 (Vinte Reais e Noventa Centavos).                           
                                                                                 
Item: 00035 - PRATO DEMARCATORIO                                                 
              Quantidade: 40,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              8,300 (Oito Reais e Trinta Centavos).                              
                                                                                 
Item: 00036 - ARCO BAMBOLÊ                                                       
              Quantidade: 10,000            Unidade de fornecimento: CONJUNTO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 03/04/2017 às 10:05:34                     
                                                                                 
              Homologado para: F.   N.  DAMASCENO  MARQUES  -  ME,  C.N.P.J.  nº 
              09.550.097/0001-80, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              7,900 (Sete Reais e Noventa Centavos).                             
                                                                                 
 
 
 
 
 

 



 


